
 D.D.8752/2020 

Prot.140804   II/5:2   del 23/09/2020 
 

Elezione dei Coordinatori delle Sezioni Anestesiologia, Terapia Intensiva e 
Terapia Del Dolore, Dermatologia e Igiene, Medicina Preventiva, Infermieristica 
e Sanità Pubblica del Dipartimento di Scienze della Salute per il quadriennio 
2020-2024 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università di Firenze; 

Visto il Regolamento di Ateneo per i Dipartimenti; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Salute; 
Visti i Decreti Rettorali 641/2020 prot. 85549 del 18.06.2020 (collocamento a riposo dal 
1.12.2020 della prof.ssa Silvia Moretti attuale coordinatrice della sezione di 
Dermatologia); e prot. 49556 del 23.03.2020 (collocamento a riposo dal 1.11.2020 del 
prof. Angelo Raffaele De Gaudio attuale coordinatore della sezione di Anestesiologia, 
Terapia Intensiva e Terapia Del Dolore); 
Preso atto della scadenza dell’attuale coordinatore della Sezione Igiene, Medicina 
Preventiva, Infermieristica e Sanità Pubblica, Prof. Paolo Bonanni; 
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni dei Coordinatori delle seguenti Sezioni del DSS: 
 
Anestesia, Terapia Intensiva e Terapia Del Dolore con decorrenza dal 1 
novembre 2020 
 
Dermatologia con decorrenza dal 1 dicembre 2020 
 
Igiene, Medicina Preventiva, Infermieristica e Sanità Pubblica con decorrenza 
dal 1 novembre 2020 
 
L’elettorato attivo e passivo è composto dal personale docente e ricercatore aderente 
alle rispettive Sezioni. In allegato viene riportato l’elenco dell’elettorato attivo e quello 
dell’elettorato passivo, in quest’ultimo è compreso solo il personale che sarà in servizio 
alla data di inizio mandato. 
L’elezione è valida se vi partecipa la maggioranza assoluta degli aventi diritto. 
Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 
Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta 
elettronica istituzionale le credenziali per accedere alla piattaforma ed effettuare il voto. 
Le elezioni si svolgeranno il giorno. 

 

Lunedì 19 ottobre 2020 

Dalle ore 10,00 alle ore 15 

 



 

Il seggio così composto: 

 

- Angela Nutini  presidente 

- Paola Andreini  membro 

- Carlo Susini  membro 

- Alessandra Gentile  membro supplente 
 

Si riunirà in modalità telematica. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 
a)  i componenti del seggio elettorale, riuniti in via telematica, predisporranno la 

votazione sulla piattaforma Eligo, inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e 
dell’elettorato passivo e provvederanno quindi all’invio delle credenziali prima di 
ciascuna votazione, 

b)  i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto, 
c)  gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute  in 

precedenza ed effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o 
astenendosi, 

d)  i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 
seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti 
dalla piattaforma Eligo. 

 

Firenze, 23 settembre 2020     f.to Direttore 

Prof. Pierangelo Geppetti 

 
 



ALLEGATO 
 
Elezione dei Coordinatori delle Sezioni Anestesiologia, Terapia Intensiva e 
Terapia Del Dolore, Dermatologia e Igiene, Medicina Preventiva, Infermieristica 
e Sanità Pubblica del Dipartimento di Scienze della Salute di nuova attivazione 
per il quadriennio 2020-2024 
 
ELETTORATO ATTIVO 
 
Sezioni Anestesiologia, Terapia Intensiva e Terapia Del Dolore  

 

Angelo Raffaele De Gaudio 

Chiara Adembri 

Alessandro Di Filippo  

Silvia Falsini  

Stefano Romagnoli  

Gianluca  Villa 

 

Sezione di Dermatologia  

 

Silvia   Moretti 

Emiliano Antiga  

Nicola  Pimpinelli      

Francesca  Prignano 

 
Igiene, Medicina Preventiva, Infermieristica e Sanità Pubblica  
 

Paolo           Bonanni 

Angela Bechini  

Sara Boccalini  

Guglielmo Bonaccorsi  

Rosa Donato 

Antonella Lo Nostro  

Chiara Lorini  

Laura Rasero  

Cristiana Sacco  

Emilia Tiscione 

 

 
ELETTORATO PASSIVO 
 
Sezioni Anestesiologia, Terapia Intensiva e Terapia Del Dolore  

 

Chiara Adembri 

Alessandro Di Filippo  

http://www.unifi.it/cercachi-per-3753.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-4289.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3337.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3338.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15896.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-14728.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-2151.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-14327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4865.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3769.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-12582.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-11781.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-4378.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3312.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3456.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-12398.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-5681.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3547.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-2323.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-4289.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3337.html


Silvia Falsini  

Stefano Romagnoli  

Gianluca  Villa 

 

Sezione di Dermatologia  

 

Emiliano Antiga  

Nicola  Pimpinelli      

Francesca  Prignano 

 
Igiene, Medicina Preventiva, Infermieristica e Sanità Pubblica  
 

Angela Bechini  

Sara Boccalini  

Guglielmo Bonaccorsi  

Rosa Donato 

Antonella Lo Nostro  

Chiara Lorini  

Laura Rasero  

Cristiana Sacco  

 

http://www.unifi.it/cercachi-per-3338.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-15896.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-14728.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-14327.html
https://www.unifi.it/cercachi-per-4865.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-12582.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-11781.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-4378.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3312.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3456.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-12398.html
http://www.dss.unifi.it/cercachi-per-5681.html
http://www.unifi.it/cercachi-per-3547.html

